令和２年11月26日
保護者の皆様
高知県立嶺北高等学校
校長　　山田　憲昭

学習支援ツールGoogle社「G Suite for Education」の利用について

　保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、本校では、今後ICTを活用した新しい学びを進めていくため、県教育委員会のAI指定事業により、オンラインでの学習を支援するツールとして、Google社が提供する「G Suite for Education」の導入を予定しています。このツールを利用することで、学習課題の配信や提出、クラスメイトとの協働学習、オンライン授業等、インターネットによる学習機会が広がるとともに、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための再度の臨時休業への備えともなります。
このツールの利用にあたっては、「G Suite for Education」用のアカウント（IDとパスワード）が生徒一人一人に必要となります。
つきましては、本校にてお子様のアカウントの作成および管理をすることにご同意いただきたくお願い申し上げます。
　裏面「協働学習支援ツール「G Suite for Education」の利用について」をご確認いただき、同意書にご署名のうえ、お子様を通じて１２月１日（火）までに担任にご提出ください。
[bookmark: _GoBack]○　ID及びパスワードの管理について
　（１）ID及びパスワードの管理は、生徒本人または保護者で行ってください。

　（２）お子様には決して他者にパスワードを教えないようにご指導をお願いします。

　（３）パスワード紛失等の事案が発生した場合、学校でパスワードを変更する場合がありますのでご了承ください。

※なお、ご質問等がありましたら下記担当までご連絡ください。
嶺北高等学校　　教諭　矢部　敏洋・主幹教諭　野中　昭良　　　 ℡ 0887-76-2074
同　意　書

令和２年　　　月　　　日

高知県立嶺北高等学校長　様

　　私は、学校が子どもの「G Suite for Education」用アカウントを作成、管理することに同意します。

第（　　）学年（　　）ホーム（　　）番

生徒氏名

保護者氏名